
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. N. 6583/VI.2  DEL 25 NOVEMBRE 2017 – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020. 
Attività negoziali, stampa brochure per progetto PON con CUP I39G16000570007. 
 

DESTINATARI:  DOCENTI  / PERSONALE ATA / DITTA INTERESSATA / GENITORI / SITO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. I. n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche. In particolare il  Titolo IV Attività negoziale e l’art. 40 
(relativo alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamento nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento); 

VISTO D.L.vo n. 163/2006, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 
l’art. 55 relativo alle procedure aperte e ristrette; 

VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. 
–  Riduzione del  fallimento  formativo  precoce e  della dispersione  scolastica e formativa.   
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTA  la nota, Prot. n. 29241 del 18 luglio 2017, con la quale il Dirigente dell’Autorità di Gestione ha 
autorizzato la candidatura n. 27253, progetto INSIEME per crescere, presentata da questo IC 
Cantù 2 nell’ambito del PON di cui sopra; 

VISTA la propria determina  prot. n. 5743/VI.3 del 4 ottobre 2017 avvio delle procedure negoziali per la 
selezione di esperti e l’acquisto di beni e servizi; 

VISTO il preventivo richiesto alla ditta GRAFICA GIOIA SRL (CIG- 72916869A2), in assenza di offerte 
nel portale Acquisti in rete, categoria cataloghi pieghevoli + brochure; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
La ditta GRAFICA GIOIA SRL, Partita IVA 00314370131, con sede via Cesare Cattaneo n. 8C - 22063 
Cantù, viene incaricata della stampa di pieghevoli e brochure per la disseminazione pubblicitaria del progetto 
PON: 

OBIETTIVO 
SPECIFICO 

AZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO  

PROGETTO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.1 10.1.1 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-348 INSIEME 
per crescere € 44.894,50 

 

Art. 2 
La spesa di € 676,00 (euroseicentosettantasei/00centesimi) è comprensiva di IVA al 4% stante la 
dichiarazione di utilizzazione anche a favore di alunni con diversa abilità. 
La spesa di € 676,00 verrà imputata all’aggregato Spese P25 (modulo INSIEME per crescere Lezioni di 
psicomotricità) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 
 

Art. 3 
I materiali prodotti dalla ditta GRAFICA GIOIA SRL verranno utilizzati per informare docenti, alunni e genitori 
sia del plesso di scuola primaria Francesco Casati di Brenna sia del plesso di scuola secondaria di I grado 
Francesco Anzani di Cantù. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Rocco Bova 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA - USR LOMBARDIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CANTÙ 2 
 

Via Fossano 34 -22063 Cantù (CO ) 
CF 81003990132 / Telefono  031/714378 / 

E-mail: COIC838002@istruzione.it  /  Posta certificata:  COIC838002@pec.istruzione.it 

 

mailto:segreteria@scuole-cantu2.it�

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		BOVA ROCCO




